СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РУБЕЖИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГОРАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв
РЕШЕНИЕ
20.06.2017                                                                              № 96
О внесении изменений  в решение Совета депутатов муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 27.03.2013 № 124 «О Положении об администрации муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы, утвержденным Президентом Российской Федерации  26 апреля 2013 года № Пр-1069, руководствуясь Уставом муниципального образования Рубежинский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Рубежинский сельсовет  решил:

1. Внести в Положение об администрации муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 27.03.2013 № 124, следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 3.8.1 следующего содержания:

 «3.8.1.Организация и реализация мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации  26 апреля 2013 года № Пр-1069, и других мероприятий по противодействию идеологии терроризма.»
1.2. Пункт  3.16 изложить в следующей редакции:

 «3.16. Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Рубежинский сельсовет физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельсовета.»

1.3. Пункт 3.19. изложить в следующей редакции:

«3.19. Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.»

1.4. Пункт 3.20 изложить в следующей редакции:

3.20. Организация благоустройства территории муниципального образования Рубежинский сельсовет (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм).

1.5. Пункт 3.21 изложить в следующей редакции:

«3.21. Осуществление муниципального земельного контроля в границах муниципального образования Рубежинский сельсовет, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.»

1.6. Пункт 3.22  изложить в следующей редакции:

«3.22. Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах муниципального образования Рубежинский сельсовет, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре.»

1.7. Пункт 3.24 изложить в следующей редакции:
«3.24. Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального образования Рубежинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.»

1.8. Пункт 3.31 изложить в следующей редакции:

«3.31. Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Первомайский район.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных депутатских комиссий Совета депутатов муниципального образования  Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
Глава муниципального образования

Рубежинский   сельсовет                                                                            Н.П. Сергеев